
 

 

  
    

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

  Р І Ш Е Н Н Я  
 

27 лютого 2025 року                           м. Біляївка    №1645-59/VIII  

 

                             
Про звіт щодо виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської міської територіальної громади за 2024 

рік   

 

           Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 

України», згідно рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради №30   

від 13 лютого 2025, Біляївська міська рада 

 

          ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Біляївської міської територіальної громади за 2024 рік   взяти до 

відома (додається). 

 

2. Контроль  за виконанням даного рішення покласти на всі постійні 

депутатські комісії. 
 

 

 

Біляївський міський голова                                             Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Біляївської міської ради 
                                                               від 27 лютого 2025 року №1645-59/VIIІ      

 
 

Звіт щодо виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської міської територіальної громади  

за 2024 рік   

 

За підсумками 2024 року забезпечено часткове виконання показників, 

закладених у Програмі соціально-економічного та культурного розвитку 

Біляївської міської територіальної громади на 2024 рік, затвердженої рішенням 

Біляївської міської ради №1188-44/VIIІ від 21 грудня 2023 року.  

Правовою основою виконання Програми є норми законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанови 

КМУ «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного та 

соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та 

державного бюджету». Основні заходи Програми синхронізовані зі Стратегією 

розвитку Одеської області. Програма спрямована на реалізацію пріоритетних 

завдань розвитку відповідно до Стратегії розвиту Біляївської міської 

територіальної громади до 2031 року, затвердженої рішенням Біляївської 

міської ради №489-16/VІІІ від 21 грудня 2021року. 

У січні - грудні 2024 року інструментом виконання заходів було 

виконання основних заходів 22 цільових програм в різних галузях: соціального 

та цивільного захисту –5 , охорони здоров’я -1, розвитку інфраструктури –1 , 

благоустрою – 2, освіти та спорту – 3, сім’ї та молоді – , культури та туризму – 

2,  екології -1 , державного управління - 1,  мобілізаційної підготовки -1 , 

соціально- економічного розвитку територій -3, територіальної оборони -2. 

З метою вирішення основних завдань соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської МТГ, що передбачено заходами місцевих 

цільових програм,  за підсумками січня – грудня 2024 року з загального фонду 

профінансовано  32,0 млн. грн. 

 

1.АНАЛІЗ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО 

РОЗВИТКУ ЗА 2024 РІК  

 

12 серпня 2015 року в рамках адміністративно-територіальної реформи 

утворилась Біляївська об'єднана територіальна громада. Відповідно до 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 року №720-р, яким 

визначені адміністративні центри та затверджені території територіальних 

громад Одеської області, Біляївська міська територіальна громада включає 7 



населених пунктів: м. Біляївка, с. Майори, с-ще Повстанське, с. Мирне, с. 

Широка Балка, с. Градениці та с. Кагарлик. 

Україна героїчно боронить свою землю і свою свободу від російського 

окупанта, який прийшов на нашу землю. Країна живе у стані війни, 

обороняється і працює на всіх фронтах. Все суспільство об’єдналось навколо 

збереження державного суверенітету, територіальної цілісності нашої 

Батьківщини. 

 

Економіка 
 

  Інформація про хід виконання бюджету Біляївської міської 

територіальної громади за 2024 рік 

 
І. Інформація про хід виконання бюджету Біляївської міської 

територіальної громади за доходами. 

        
   За 2024 рік до бюджету Біляївської міської територіальної громади надійшло 

446 564,7 тис. грн, з них до загального фонду – 417 706,1 тис. грн, до спеціального 

фонду – 28 858,6 тис. грн.  

Виконання дохідної частини бюджету Біляївської міської територіальної 

громади за 2024 рік без урахування міжбюджетних трансфертів становить 104,6 %, 

з урахуванням міжбюджетних трансфертів – 101,7 %. 

    Доходи без урахування міжбюджетних трансфертів – 176 900,7 тис. грн. 

Структура власних доходів бюджету за 2024 рік: 

- податкові надходження –  166 378,19 тис. грн або 94,05 %; 

- неподаткові надходження – 10 459,86  тис. грн або 5,91 %; 

- доходи від операцій з капіталом – 62,65 тис. грн або 0,04 %. 

   Якщо порівняти з 2023 роком, без урахування міжбюджетних трансфертів 

надійшло на 2 473,0 тис. грн або на 1,4 % більше, з урахуванням міжбюджетних 

трансфертів – на 189 476,1 тис. грн або на 73,7 % більше.  

   У співставних умовах без урахування військового податку на доходи 

фізичних осіб, який з жовтня 2023 року зараховується до Державного 

бюджету, без урахування міжбюджетних трансфертів надійшло на 16 765,0 тис. 

грн або на 10,5 % більше, з урахуванням міжбюджетних трансфертів – на 203 768,1 

тис. грн або на  83,9 % більше.  

  

І. Міжбюджетні трансферти за 2024 рік в загальному обсязі надходжень 

становлять 60,4 % або 269 664,0 тис. грн, з них: 

- додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, 

тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали 

негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією 

російської федерації – 138 600,0 тис. грн; 



- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 

2 645,816 тис. грн, 

   - освітня субвенція з державного бюджету – 83 410,9 тис. грн; 

  - дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за 

рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 7 721,0 тис. 

грн; 

- інші дотації з місцевого бюджету – 4 657,2 тис. грн; 
- субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини 

першої статті 10¹ Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України, визначених пунктами        

11-14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов 

за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 4 508,976 тис. грн; 

 - субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в 

районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з 

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої 

статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої 

статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету – 2 432,383 тис. грн; 

- субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, 

що утворився на початок бюджетного періоду – 2 010,570 тис. грн; 

- субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету – 234,377 тис. грн; 

- субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету – 1 179,9 тис. грн; 



- субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 

утворився на початок бюджетного періоду – 127,588 тис. грн; 

- субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів – 

18 593,546 тис. грн; 

- інші субвенції з місцевого бюджету – 3 541,760 тис. грн. 
 

ІІ. Доходи бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів 

До загального фонду бюджету надійшло 170 555,4 тис. грн власних 

доходів (38,2 % усіх доходів), що становить 102,2 % уточненого плану                         

(+ 3 602,1 тис. грн). Надійшло на 4 169,7 тис. грн або на 2,5 % більше проти               

2023 року, у співставних умовах без військового податку на доходи фізичних 

осіб – на 18 461,6 тис. грн або на 12,1 % більше. 

Структура надходжень загального фонду бюджету без урахування 

міжбюджетних трансфертів за 2024 рік: 

 податок на доходи фізичних осіб – 98 557,4 тис. грн або 57,8 % власних 

доходів (виконання уточненого плану на 2024 рік – 102,1 % або на 2 071,4 

тис. грн більше). 

 

     Проти 2023 року податку на доходи фізичних осіб надійшло на 3 411,5 тис. 

грн або на 3,3 % менше (Закон України «Про внесення змін до Бюджетного 

кодексу України щодо забезпечення підтримки обороноздатності держави та 

розвитку оборонно-промислового комплексу України» від 8 листопада 2023 

року № 3428-IX щодо зарахування з 1 жовтня 2023 року військового податку на 

доходи фізичних осіб до Державного бюджету України). 

 

     У співставних умовах без урахування військового податку на доходи 

фізичних осіб надійшло на 10 880,5 тис. грн або на 12,4 % більше.  

 

       Темп зростання податку на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 

плати – 106,6 % (+5 246,1 тис. грн) – у 2023 році були надходження від                                

ПСП «Агрофірма «Роднічок» (повернення після релокації); з 27 вересня 2023 

року Біляївський відділ ГУДМС в Одеській області здійснює прийом у                           

с. Маяки; реорганізація Біляївської районної державної лікарні ветеринарної 

медицини; припинення Управління виконавчої дирекції Фонду соціального 

страхування України в Одеській області). 

 

      Зростання надходжень податку на доходи фізичних осіб з оренди паїв –                    

надійшло 4 432,7 тис. грн, що на 951,6 тис. грн або на 27,3 % більше, ніж у 2023 

році; більше надходжень від ТОВ «ООЕК» за договорами купівлі-продажу 



електроенергії за зеленим тарифом приватним домогосподарствам – 1 584,2 тис. 

грн, що на 297,8 тис. грн або на 23,1 % більше, ніж у 2023 році. 

 

    Зростання надходжень податку на доходи фізичних осіб у вигляді 

мінімального податкового зобов’язання, що підлягає сплаті фізичними особами 

– надійшло 3 633,6 тис. грн, що на 3 391,6 тис. грн або у 15 разів більше, ніж                   

за 2023 рік (мінімальне податкове зобов’язання з фізичних осіб за 2022 рік 

почало надходити з серпня 2023 року; протягом 2024 року була сплата за 2022 

та за 2023 роки). 

 

 

  єдиний податок – 34 310,29 тис. грн або 20,12 % власних доходів 

(виконання уточненого плану – 102,7 % або + 906,3 тис. грн).  

      Проти 2023 року – зростання на 7 422,7 тис. грн або на 27,6 % (поновлення 

з 1 серпня 2023 року сплати податку частиною платників І та ІІ групи єдиного 

податку та єдиного податку третьої групи за ставкою 5%); 

 плата за землю –  21 120,8 тис. грн або 12,4 % власних доходів (виконання 

уточненого плану – 101,5 % або + 309,8 тис. грн).  

    Проти 2023 року – зростання на 1 439,7 тис. грн або на 7,3 % (індексація 

нормативної грошової оцінки земель на коефіцієнт 1,051, нові платники 

земельного податку, нові договори оренди землі, погашення податкового боргу 

на 1 510,2 тис. грн (зокрема, ТОВ «Аріста-Агро» – 207,0 тис. грн, ТОВ «РСТ 

«Придністровець» – 118,4 тис. грн, Біляївська районна організація Українського 

товариства мисливців і рибалок – 89,6 тис. грн); 

 акцизний податок – 8 681,0 тис. грн або 5,1 % власних доходів (виконання 

уточненого плану – 99,3 % або на 57,0 тис. грн менше за план – зменшення 

обсягів реалізації пального); на 477,7 тис. грн або на 5,8 % більше проти 

2023 року (зростання вартості реалізованих суб’єктами господарювання 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів (збільшення ставок акцизу)) ; 

 податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 3 124,25 тис. 

грн або 1,83 % власних доходів (виконання уточненого плану – 102,2 % або                           

+ 66,3 тис. грн); проти 2023 року – на 647,1 тис. грн або на 17,2 %  менше 

(повернення помилково сплачених у 2023 році  коштів у сумі 510,5 тис. грн); 

 державне мито – 2 020,8 тис. грн або 1,2% власних доходів (виконання 

уточненого плану – 102,6 % або на 50,8 тис. грн більше за план);                           

проти 2023 року –  на  76,0 тис. грн або на 3,6 % менше; 

 плата за надання адміністративних послуг – 1 057,77 тис. грн або 0,6 % 

власних доходів (виконання уточненого плану – 106,3 % або + 62,7 тис. грн; 

проти 2023 року – на 1 292,8 тис. грн або на 55 % менше; 

 штрафи та санкції – 581,89 тис. грн або 0,3 % власних доходів (виконання 

уточненого плану – 111,9 % або + 61,7 тис. грн); проти 2023 року – на 25,1 

тис. грн або на 4,5 %  більше; 



 транспортний податок – 180,93 тис. грн або 0,11 % власних доходів 

(виконання уточненого плану – 142,5 % або на 53,9 тис. грн більше); проти               

2023 року – на 155,5 тис. грн або у 7,1 раза  більше; 

 туристичний збір – 114,85 тис. грн або 0,07 % власних доходів (виконання 

уточненого плану – 112,6 % або на 12,9 тис. грн більше), проти 2023 року –

на 27,0 тис. грн або на 30,7 % більше); 

  - інші надходження – 805,42 тис. грн або 0,47 % власних доходів. 

 

До спеціального фонду бюджету без урахування міжбюджетних 

трансфертів надійшло 6 345,3 тис. грн доходів (1,4 % усіх доходів) –                        

на 1 696,6 тис. грн або на 21,1 % менше проти 2023 року. Виконання 

уточненого плану – 298,1 %.  

Виконання уточненого плану на 2024 рік (без урахування власних 

надходжень бюджетних установ) – 355,3 тис. грн (+175,6 тис. грн або                    

197,8 %). Без урахування власних надходжень бюджетних установ надійшло на 

632,0 тис. грн або на 64 % менше проти 2023 року. 

 

Структура надходжень спеціального фонду бюджету без урахування 

міжбюджетних трансфертів за 2024 рік: 

- власні надходження бюджетних установ (плата за послуги, що надаються 

бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю (батьківська плата 

за харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, плата за навчання 

дітей в КЗ «Біляївська мистецька школа», плата за послуги, які надаються                  

КУ «ЦНСП «Родинне коло» Біляївської міської ради); плата за оренду майна 

бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України «Про 

оренду державного та комунального майна»; благодійні внески, гранти та 

дарунки) – 5 990,0 тис. грн або 94,4 % надходжень спеціального фонду,                    

що на 1 064,6 тис. грн або на 15,1 % менше проти надходжень 2023 року; на 

4 041,1 тис. грн або у 3,1 раза більше за план); 

- екологічний податок – 217,1 тис. грн або 3,4 % надходжень (виконання –      

185,5 % або + 100,1 тис. грн); надійшло на 87,0 тис. грн або на 66,9 % більше 

проти 2023 року; 

- грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та 

іншої діяльності – 75,5 тис. грн або 1,2 % надходжень; надійшло на 14,1 тис. 

грн або на 22,9 % більше проти 2023 року; 

 

- кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення  

– 62,65 тис. грн або 1 % надходжень (100 % уточненого плану); на 733,1 тис. 

грн або на 92,1 % менше, ніж за 2023 рік. 

 

ІІ. Інформація про хід виконання бюджету Біляївської міської 

територіальної громади за видатками. 

         Протягом 2024 року видаткова частина загального фонду бюджету 

Біляївської міської ради виконана на суму 258 992,9 тис. грн з урахуванням 



трансфертів з державного бюджету, що забезпечило виконання видаткової 

частини міського бюджету на 99 відсотків  до уточненого річного плану на 

(260 844,9 тис. грн). 

        За рік видатки на захищені статті по загальному фнду бюджету виконано 

на суму 204 827,9 тис. грн, що складає 79,1% від загального обсягу видатків, з 

них: 

 на виплату заробітної плати з нарахуваннями– 190 014,9 тис. грн  ( в тому 

числі за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету 83 410,9 тис. грн; 

за рахунок коштів місцевого бюджету –  106 604,0 тис. грн, з яких 21 % або  

22 426,5 тис. грн це оплата праці з нарахуваннями працівникам дитячих 

дошкільних закладів громади), питома вага в загальному обсязі видатків на 

захищені статті складає 92,8%; 

 на продукти харчування – 1 600,1 тис. грн; 

 медикаменти та перев’язувальні препарати- 105,0 тис. грн; 

 на оплату комунальних послуг та енергоносіїв по бюджетним установам –                 

10 030,3 тис. грн, питома вага в загальному обсязі видатків на захищені статті 

складає 4,9%; 

 поточні трансферти органам державного управління – 909,2 тис.грн; 

 інші виплати населенню – 2 168,4 тис. грн. 

        Видатки по захищених статтях протягом звітного періоду проводились 

своєчасно та в повному обсязі. 

Інші витрати міського бюджету становлять 54 165,0 тис. грн, в тому 

числі  видатки на реалізацію заходів місцевих регіональних програм по 

загальному фонду бюджету виконано на суму 28 021,8 тис. грн. 

          Касові видатки спеціального фонду бюджету громади за 2024 рік 

складають 175 707,8 тис. грн.: 

 Інші кошти спеціального фонду бюджету громади (капітальні видатки 

та видатки за рахунок надходжень екологічного податку) при плані на 2024 рік         

181 906,4 тис. грн, виконано у сумі   170 394,2 тис. грн (93,7 %); 

 касові видатки за рахунок власних надходжень бюджетних установ 

станом на 01.01.2025 року складають 5313,5 тис. грн, з них: 

видатки за рахунок надходжень від плати за послуги, що надаються 

бюджетними установами згідно із законодавством 802,0 тис. грн; 

- видатки за рахунок плати за послуги, які надаються спеціалізованою 

мистецькою школою – 321,5 тис. грн, з них на оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв 92,0 тис. грн; 

- придбання продуктів харчування за рахунок батьківської плати в 

дошкільних закладах освіти – 381,0 тис. грн; 

- видатки за рахунок плати за послуги, які надаються КУ "Центр надання 

соціальних послуг "Родинне коло" – 50,1 тис. грн; 

- видатки за рахунок надходжень орендної плати – 49,4 тис.грн. 

інші джерела власних надходжень (надходження у натуральній формі, 

благодійні внески, гранти та дарунки) складають 4 511,5  тис. грн. (оргтехніка, 

підручники, меблі, ігри, розважальна література для шкіл від ПП Одесакнига та 

Департаменту освіти ОВА; мікшер, меблі та плита електрична від ГО 



«Реабілітаційний центр»; генератори від Державного агентства стратегічних 

резервів (Польща), ігровий інвентар від ГО Одеська ТОВФС «Колос», продукти 

харчування від волонтерів та ін.). 

 

Діяльність підприємств 

У 2024 році економіка міста та України в цілому функціонує в умовах 

воєнного стану. Запровадження воєнного стану з 24.02.2022 на всій території 

країни суттєво позначилося на основних показниках соціально-економічного 

розвитку. 

Станом на 31.12.2024 року свою діяльність здійснюють 484 юридичних 

осіб (за даними держаного реєстратора). Порівняно з аналогічним періодом 

минулого року чисельність діючих підприємств зменшилась на 0,2%. Кількість 

фізичних осіб підприємців, зареєстрованих на території громади станом на 

31.12.2024р. складає 1053, що на 1,83% більше  показника за відповідний період 

2023 року.  

Діаграма.1 Кількість юридичних та фізичних осіб-підприємців на 

території Біляївської МТГ 

484

1053

юридичних осіб ФОП

 
Інформація станом на 31.12.2024року 

 

Домінуючим видом діяльності фізичних осіб-підприємців є роздрібна 

торгівля. Найбільша кількість торгових точок роздрібної торгівлі зосереджена у 

місті Біляївка. Вагому частку в структурі роздрібної торгівлі становить торгівля 

непродовольчими товарами, продуктами харчування та змішана торгівля 

товарами повсякденного вжитку. 

Питома вага надходжень від бюджетоутворюючих підприємств до 

загального фонду бюджету громади без урахування міжбюджетних трансфертів  

за підсумками січня-грудня 2024 року: Філія «Інфоксводоканал» ТОВ «Інфокс» 

(8,12%), КНП “Біляївська багатопрофільна лікарня” (4,92%), СГ ТОВ 

«Південьагропереробка» (2,01%), ТОВ “Колос” (1,96%), АТ «ДТЕК Одеські 

електромережі» (1,82%), МРАКС «Ріпак» (1,30%), ТОВ «Ламан-транс-експрес» 



(1,29%), ПрАТ «Виробниче об’єднання «Одеський консервний завод» (1,23%), 

ТОВ “ООЕК” (1,06%),   ТОВ «Вітмарк агро» (1,02%), КП «Наш Дім» (1,02%), 

ТОВ “АТБ-Маркет” (0,99%), ТОВ “Флайком” (0,94%), ДП «Біляївський ринок» 

Одеської облспоживспілки (0,77%), ТОВ “Мережа Точка” (0,66%), ФГ «Нива 

надії” (0,63%)  ПП Агрофірма «Промінь» (0,58%), ФГ “Колос - 2021” (0,56%). 

 У січні - грудні 2024 року на території Біляївської міської територіальної 

громади розпочали свою роботу 11 об’єктів: магазини мереж «Галя Балувана», 

«Епіцентр», «Аврора», «Шафа», аптека «Подорожник», магазин «Квіткова 

родина», Ресторація «Papa Joe`s», сімейне кафе «Central», 1 кав’ярня, дитяча 

ігрова кімната «Жуки», магазин «Зефір». Однак, припинили свою діяльність 3 

об’єкта торгівлі та сфери послуг. 

 

Промисловість 

Основним бюджетоутворюючим підприємством є ВОС «Дністер» філії 

«Інфоксводоканал» - здійснює водозабір, очищення та постачання питної води 

населенню та підприємствам міст і районів в радіусі 50 км від обласного 

центру. Потужність ВОС «Дністер» складає 820 тис. м³/ добу.  У січні – гудні  

2024 року обсяги реалізації філії «Інфоксводоканал» становили 193,13 

тис.куб.м/добу. Фактично реалізацію води здійснює ТОВ «Інфокс» філія 

«Інфоксводоканал», що знаходиться у місті Одеса. Реалізовано води на суму 

990648,2 тис.грн., що на 9,94% більше реалізованої продукції за аналогічний 

період 2023 року. Середньооблікова чисельність працівників становить 700 

осіб, в тому числі на ВОС «Дністер» зайнято 427 працівників, що на 6,15% 

менше ніж у січні-грудні 2023 року.  

На території громади розташовані виробничі потужності підприємств 

харчової промисловості:  Філія «Виробничого об’єднання ПрАТ „Одеський 

консервний завод”, СГ ТОВ “Південьагроперобка”, Біляївський м’ясокомбінат 

ПП фірми «Гармаш». 

Біляївський м’ясокомбінат ПП фірми «Гармаш» у 2024 році виробив 

продукції 500,1 т, в т.ч. Біляївським м’ясокомбінатом 130,5 т, що на  3,82% 

більше показника за січень - грудень 2023 року .  

Середньооблікова чисельність працівників становить 143 особи, в тому 

числі на Біляївському мясокомбінаті зайнято 25 працівників.  

На території громади здійснює діяльність ПМП “Ехо” основний вид 

діяльності виробництво кузовів для автотранспортних засобів; виробництво 

трейлерів та полупричепів. У січні-грудні 2024 року вироблено та реалізовано 

продукції на суму 9540,7 тис.грн, що у 4,5 разів менше ніж за аналогічний 

період минулого року. У січні-грудні 2024 року було виготовлено 13 

напівпричепів  (4-трали, 2-цистерни), за аналогічний період минулого року 

2023 року 20 напівпричепів (3-трали, 17-цистерн) . 

Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері виробництва 

кузовів та напівпричепів, у січні-грудні 2024 року становить 15 осіб, аналогічна  

відповідному періоду 2023 року.  

Обсяг реалізованої промислової продукції за січень - вересень 2024 року 

330338,3 тис.грн. 



 

Транспорт 

Внутрішні пасажирські перевезення здійснює КП «Наш Дім». За січень-

грудень 2024 року було перевезено пасажирів 105,9 тис.осіб, пасажирообіг 

виконаний  підприємством, склав  1038,2 тис. пас.км, що більше на 21,06% ніж 

за відповідний період минулого року. 

Підприємство, що здійснює пасажирські перевезення в режимі 

маршрутного таксі є  ТОВ «Турист».  

ТОВ «Ламан-Транс-Експрес», ТОВ «Бєл-Транс» - найбільші підприємства 

транспорту, основним видом діяльності яких є перевезення вантажів 

спеціалізованими автомобілями.  

Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері транспорту, у 

січні-грудні 2024 року становить 163 особи, на 46 осіб або 22,0% менше ніж за 

відповідний період 2023 року.  

       ТОВ «Ламан-Транс-Експрес», ТОВ «Бєл-Транс» - найбільші підприємства 

транспорту, основним видом діяльності яких є перевезення вантажів 

спеціалізованими автомобілями. За даними підприємств за січень-грудні 2024 

року підприємствами було перевезено 107,04 тис. т вантажів, що на 39,6% 

менше показника за січень - грудень 2023 року, з них в січні - грудні 2024 року 

в міжнародному сполученні 25,12 тис. т вантажів, що на 43,6% більше 

показника за січень - грудень 2023 року . Вантажообіг склав 36,79 млн. ткм, що 

на 23,6%  менше вантажообігу за січень-грудень 2023 року. 

Сільське господарство 

У структурі сільськогосподарського виробництва домінує рослинництво.  

Лідируючі позиції займає вирощування зернових культур, олійних культур, а 

також вирощування овочів і кормових культур. 

Не зважаючи на воєнний стан і бойові дії на території держави відповідно 

до моніторингу всі 100 % агроформувань, які є на території Біляївської міської 

громади здійснюють свою господарську діяльність з вирощування та 

виробництва сільськогосподарської продукції.  

Відповідно до моніторингу сільськогосподарських робіт в рослинництві в 

2024 році, площа ріллі в обробітку по якій здійснювався моніторинг, по 

Біляївській міській територіальній громаді становила 24 943га., з неї:  

-пари та сидеральні пари – 498га. 

-посівна площа - 24 445га 

Зібрано урожай сільськогосподарських культур: 

 Зернові культури зібрано на площі – 9980,53га., намолочено 

34,033тис.тонн зерна (до доробки), середня врожайність по зерновим 

культурам, по громаді склала 34,1ц/га. Під урожай 2024р. з причин посухи в 

осінній період 2023 року посіяно озимих культур на 45% менше ніж в 

попередній рік, з цієї причини валове виробництво зерна по громаді в цьому 

році на 29.3 % менше ніж в минулому році, при цьому урожайність зернових 

культур на 20% вища за попередній рік.  

Технічні (олійні) культури зібрано на площі – 12985,52га., намолочено 

17892,8тонн, середня врожайність по технічним культурам, по громаді склала 



13,8ц/га. Посівна площа під технічними культурами в цьому році збільшено на 

139% (за рахунок, соняшника, гірчиці, льону), валове виробництво збільшилось 

на 150%, урожайність при цьому залишилась на рівні минулого року. Через 

посуху в осінній період 2023 року посівні площі такої культури як озимий ріпак 

було зменшено на 93%, всі посіви, що вийшли з зимівлі і підлягали збиранню 

були слабкі та зріджені тому по цій культурі недобір по врожаю.  

Овочеві культури зібрано на площі – 1295,95га. в порівнянні з минулим 

роком посівні площі збільшились на 70% (за рахунок 2 підприємств, що 

перемістили свої потужності на територію Біляївської міської територіальної 

громади з Херсонської області), зібрано  31,634тис.тонн овочів, середня 

врожайність овочевих культур становить 244,5ц/га., що майже на рівні 

минулого року. 

Кормові культури зібрано на площі – 183га, отримано 594,8 тонн кормів, 

середня врожайність по кормовим культурам становить 32,5ц/га. і це більше на 

111% до минулого року; 

Зібрано урожай багаторічних культур на площі – 358,62 га, отримано 

1796,47 тонн плодів та ягід, виробництво збільшилось на 41,5% до минулого 

року, середня врожайність по багаторічним культурам в 2024 році склала 

50,0ц/га. Причиною зросту є вступ в плодоношення молодих садів в таких 

підприємствах, як СГ ТОВ «Південьагропереробка»  та ТОВ «Колос». 

  

Під врожай 2025 року в осінній період 2024 року посіяно – 14110га., що 

складає 56,6% (до загальної посівної площі громади), в тому числі:   

● Озимих зернових та зернобобових культур на площі – 13 496 га. в 

порівнянні з минулим роком посівні площі збільшились на 84%, або 

6164,5га. з них: 

             озимої пшениці –   8345га; 

             озимого ячменю – 4727 га; 

             озимого гороху –   424га. 

● технічних культур озимого ріпаку  на площі – 531 га. в порівнянні з 

минулим роком посівні площі збільшились в 4 рази. 

● кормових культур (озимі зернові на зелений корм) на площі - 83га.  

Стан посівів – добрий - 82,7%, задовільний 17,3%, отримано сходи 100% 

від засіяних площ. 

Тваринництво: На території громади станом на 1 січня 2025 року 

утримується в підсобних господарствах населення: 

Великої рогатої худоби 352гол. (на рівні минулого року), в тому числі: 

Корів 282гол. (на 20 гол. або на 7% менше до минулого року); 

Свиней 710гол. (на 194 гол. або на 38% більше до минулого року); 

Овець 54гол. (-48гол. на 47% менше до минулого року); 

Кіз  80гол. (-13 гол. на 14% менше до минулого року); 

Птиці 21,920 тисяч шт. (на рівні минулого року); 

Кролів – 161 шт. (на рівні минулого року); 

Бджолосімей – 340 шт. (на рівні минулого року) 



На території громади 2 підприємства займаються вирощуванням тварин і 

тваринницької продукції – ТОВ Рекорд (розведення свиней, село Широка 

Балка),  ПП Солітон (розведення овець і кіз, село Кагарлик).  

Поголів’я свиней на 01.01.2025 року по сільськогосподарським 

підприємствах - 85 голів (на 22 голови менше ніж в минулому році). 

Поголів’я овець на 01.01.2025 року по сільськогосподарським 

підприємствах -  153 голови (на рівні минулого року). 

Поголів’я кіз  на 01.01.2025 року по сільськогосподарським 

підприємствах -  107 голів (на рівні минулого року). 

Рибництво: на території громади проводять свою господарську 

діяльність з розведення та добування водних живих біоресурсів 2 підприємства: 

- ТОВ Перкарина ІГС (причали на території Граденицького старостату) 

орендує Кучурганський лиман на правах СТРХ (спеціального використання 

водних біоресурсів в режимі  рибогосподарської експлуатації водного об’єкту з 

затвердженим режимом рибогосподарської експлуатації) відповідно до ст.17 

Закону України «Про тваринний світ» і вимог ст. 3, ст. 59 Земельного Кодексу 

України.     

- ТОВ Петра і Павла (та території Мирненського старостату) орендує 

Барабойське водосховище.  

Найбільшими сільгоспвиробниками громади є:  

СГ ТОВ «Південьагропереробка» займає площу 4575га. з них 

сільськогосподарських угідь 4220,34га, рілля 4179,13га. Підприємство 

зареєстровано на території села Мирне, де розташовані виробничі потужності. 

Середня чисельність працівників – 133 особи. На підприємстві створено 

замкнутий цикл виробництва, що включає в себе власне виробництво, 

переробку та реалізацію готової продукції з застосуванням сучасних та 

перспективних методів. 

Продукція «Гурман»  зайняла гідне місце на полицях супермаркетів 

Одеси та Києва. З підприємством співпрацюють такі супермаркети, як «Таврія», 

«Фоззі», «Сільпо», «Фуршет», «Велика Кишеня», «Метро». 

Натомість головним напрямом діяльності компанії залишається 

виробництво та реалізація томатної пасти. Цей продукт займає 80% у загальній 

структурі продажів. Виробничі потужності підприємства дозволяють у сезон 

випускати більше 1000000 банок протягом місяця.  

ТОВ Колос провадить свою діяльність на площі  сільськогосподарських 

угідь 4423га, з них рілля 4344,48га.  Середньооблікова чисельність працівників 

підприємства - 58 осіб.  

МРАКС Ріпак провадить свою діяльність на площі 2273 га. з них 

сільськогосподарських угідь 1923,48 га, рілля 1923,48 га.  Середньооблікова 

чисельність працівників підприємства - 30 осіб.  

У структурі сільськогосподарського виробництва області домінуючою є 

частка малих підприємств.  

  



 
 

Найбільш ефективними та конкурентоспроможними є фермерські 

господарства, їх діяльність ґрунтується на принципах підприємницької 

діяльності, що визначає активну позицію у формуванні ринку 

сільськогосподарської продукції громади. Частка таких підприємств становить 

68%, що в розрахунку на 1 підприємство обробляють в середньому 35 га.  

В 2024 році на території громади почали проводити свою господарську 

діяльність аграрні підприємства: 

ТОВ "АГРО ЛЕНД ТРЕЙДІНГ 1", код ЄДРПОУ 43167751, було 

зареєстровано 09.08.2019року. Основний вид діяльності: 01.11 Вирощування 

зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур. 

Проводять свою господарську діяльність на території міста Біляївка; 

ПП "АГРОС-ЮГ", код ЄДРПОУ 35993399, було зареєстровано 

24.06.2008року. Основний вид діяльності: 01.11 Вирощування зернових культур 

(крім рису), бобових культур і насіння олійних культур Проводять свою 

господарську діяльність на території Граденицького і Кагарлицького старостату; 

ФГ "НАТУРАЛЬНИЙ ПРОДУКТ", код ЄДРПОУ 44253343, було 

зареєстровано 10.06.2021. Основний вид діяльності (КВЕД) – 01.25 

Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев і чагарників. Проводять свою 

господарську діяльність на території Кагарлицького старостату; 

ТОВ ГРІН СТАНДАРТ, код ЄДРПОУ 45123627, було зареєстровано 

01.02.2023 року. Основний вид діяльності (КВЕД) – 10.39 Інші види 

перероблення та консервування фруктів і овочів. Проводять свою господарську 

діяльність на території міста Біляївка. 

 В 2024 році у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України перемістили свої потужності на територію Біляївської міської 

територіальної громади з Херсонської області, оформили угоди суборенди 

землі та налагодили вирощування овочевих культур, такі підприємства:  

ТОВ ВІТМАРК АГРО, код ЄДРПОУ 44891086, було зареєстровано 

03.10.2022року. Основний вид діяльності (КВЕД) – 01.13 Вирощування овочів і 

баштанних культур, коренеплодів і бульбоплодів. На підприємстві працює 67 

штатних працівників. Проводять свою господарську діяльність на території 

міста Біляївка. 



ФГ ГЕВКО, код ЄДРПОУ 39958761, було зареєстровано 19.08.2015року. 

Основний вид діяльності (КВЕД) – 01.13 Вирощування овочів і баштанних 

культур, коренеплодів і бульбоплодів. Проводять свою господарську діяльність 

на території Майорівського старостату та міста Біляївка. 

Зовнішньоекономічна діяльність 

У січні – грудні 2024 року підприємствами громади імпортовано 

продукції: 

СГ ТОВ «Південьагропереробка» з Італії, Туреччини, Китаю, Болгарії: 

- продукти переробки овочів (томати) 

- обладнання промислове для обробки матеріалів шляхом зміни 

температури (автоклав для консервної промисловості) 

- машина сільськогосподарська укладальник плівки, призначена для 

плівкового покриття висадженої розсади овочевих культур від 

несприятливих погодних умов у відкритий грунт 

- гриби шампіньойони консервовані  

- кришки жестяні  

- пшениця твердих сортів вищої якості не для сівби, для промислової 

переробки. 

         ТОВ «Бєл-Транс» з Китаю: 

- запчастини для моторних транспортних засобів  

- бампери та інше.  

ПМП “Ехо” з Туреччини:  

- запчастини для автомобільних напівпричепів.  

 

У січні – грудні 2024 року експортовано продукції:  

СГ ТОВ «Південьагропереробка» в Румунію, Молдову, США, Болгарію, 

Німеччину, Литву, Канаду:  

- цибуля свіжа продовольча 

- овочі консервовані в ассортименті  

- огірки  

- помідори 

- аджика 

- кукурудза для попкорну 

- горошок  

- томати мариновані  

- сік томатний  

- слива свіжа 

 

Демографічна ситуація 

Для демографічної ситуації у громаді характерне прискорення темпів 

зменшення кількості населення через його природне скорочення та міграцію.  

За період 01.03.2022 по 31.12.2024 на території громади було офіційно 

зареєстровано 1060 громадян з числа внутрішньо переміщених осіб, з них дітей 

дошкільного віку 142, шкільного віку 202 дитини, з інвалідністю 16 осіб, жінок 

452, чоловіків 248. Кількість громадян, які перемістились з областей де 



ведуться активні бойові дії складає 654 особи. Станом на 01.01.2025 рік 

фактично проживає на території Біляївської міської територіальної громади  

310 осіб. 

 Незначна частина мешканців громади виїхали у більш безпечні регіони 

України та за кордон. Кількість населення станом на 01.01.2025 за 

розрахунковими даними становить 22650 осіб. 

  
Таблиця.1  Чисельність населення Біляївської МТГ 

 

*За даними старостівських округів 

 

Зайнятість населення 

Середньооблікова кількість штатних працівників підприємств, установ, 

організацій та їхніх відокремлених підрозділів у січні-вересні 2024 року 

становила 3203 осіб (1,0% загальної кількості працівників області), що на 141 

осіб (4,3%) менше аналогічного періоду 2023 року. 

Середньомісячна номінальна заробітна плата одного працівника, за 

статистичними даними,  у січні-вересні 2024 року становила 12020 грн. проти 

10468 грн. за січень-вересень  2023 року (+1552 грн.). 

 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

У січні – грудні 2024 року на виконання заходів Програми соціального захисту 

населення Біляївської міської ТГ було виплачено 2206,92 тис.грн.                      

666 мешканцям громади соціально-вразливих категорій :  

Назва 

населеного 

пункту 

Чисельність населення в динаміці років та розрізі населених пунктів, осіб 

 

  2017 2018 2019 2020 2021* 2022* 2023 2024 

м.Біляївка 12308 12497 12526 12482 12442 12355 12155 12415 

с-ще 

Повстанське 
372 369 369 387 387 367 367 367 

с.Майори 
1281 1271 1257 1272 1272 1271 1271 1271 

с.Мирне   2243 2637 2637 2252 2250 2250 

с.Широка 

Балка 

  671 879 879 673 673 673 

с. Градениці    4303 5200 4321 4318 4318 

с. Кагарлик    1351 1464 1351 1356 1356 

Всього по 

ТГ 

13961 14137 17051 23311 24281 22596 22390 22650 



- матеріальну допомогу сім'ям загиблих Захисників України (на поховання) – 

80000,00 грн (надається одноразово по 10000,00 кожній родині) отримали 8 

родин;  

- вшанування пам’яті учасників бойових дій на території інших держав, 

воїнів- інтернаціоналістів, а також членів родин померлих, загиблих воїнів-

інтернаціоналістів – 88500,00грн., отримали 98 осіб; 

-  одноразову матеріальну допомогу членам сімей полонених та зниклих 

безвісті військовослужбовців в розмірі 5000,00 на родину, загальна сума – 

80000,00 грн., отримали 16 родин; 

- стипендію особам з інвалідністю, які брали участь у забезпеченні 

проведення АТО, захисту незалежності суверенітету та територіальної 

цілісності України, а також їх дітям до досягнення 18-річного віку, 

стипендію надано 16 особам загальна сума 16000,00 грн., отримали 16 осіб; 

- матеріальну допомогу надано 40 сім’ям загиблих (померлих)  Захисників 

України до  Дня пам’яті Захисників України, які загинули в боротьбі за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, загальна сума 

допомоги – 200000,00 грн; 

- матеріальну допомогу мобілізованим особам в розмірі 10000,00 грн. 

одноразово, які призвані на військову службу до Збройних Сил України в 

2024 р, які зареєстровані на території Біляївської міської територіальної 

громади – 560000,00 грн (надано 56 особам); 

- матеріальну допомогу у зв’язку зі складними життєвими обставинами – 

954500 грн., отримали 334 особи; 

- матеріальну допомогу на поховання деяких категорій осіб виконавцю 

волевиявлення померлого або особи, яка зобов’язалася поховати померлого 

відповідно до Порядку надання допомоги, затвердженого Постановою КМУ 

від 31.01.2007 №99 – 64000 грн., отримали 32 особи; 

-  матеріальну допомогу особам, постраждалим внаслідок Чорнобильської 

катастрофи 1-2 категорії – 52000 грн., отримали 62 особи; 

      На забезпечення компенсаційних виплат -105920,45 грн., із них: 

- відшкодування витрат ритуальних послуг за поховання  загиблих 

Захисників України, ( КП «Наш Дім») – 56580,00 грн., за 8 поховань; 

- виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній основі згідно Постанови КМУ від 23.09.2020 

№859 – 43931,91грн., отримали 15 осіб;   

- виплати компенсації пільг з послуг зв’язку пільгової категорії населення 

громади шляхом відшкодування витрат організації- надавачу послуг – 

5408,54 грн., за надання пільг  6 особам.  

      Біляївською міською радою розглянуто питання забезпечення житлом 

громадян на умовах, визначених Постановою Кабінету Міністрів України від 19 

жовтня 2016 року №719. Це стосується отримання грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб з інвалідністю І та ІІ 

групи внаслідок війни, які є мешканцями громади та мають відповідний статус. 



Станом на звітну дату до Біляївської міської ради надійшло 17 заяв від осіб 

зазначених категорій. З них: 

 3 особи вже отримали грошову компенсацію та придбали житло: 

o у 2023 році – 1 особа (1777,194 тис.грн); 

o у 2024 році – 2 особи  (4498,25 тис.грн.). 

 3 особи у 2024 році отримали кошти на рахунки з особливим режимом 

використання, відкриті в АТ «Ощадбанк», та знаходяться на етапі вибору 

житла. 

 11 осіб перебувають у черзі на отримання грошової компенсації. 

Біляївська міська рада продовжує роботу щодо забезпечення житлом осіб 

зазначеної категорії відповідно до чинного законодавства. 

КУ «Центр надання соціальних послуг «Родинне коло»  
Здійснює соціальне обслуговування та надання соціальних послуг 

громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують 

сторонньої допомоги за місцем проживання. Надає такі соціальні послуги: 

інформування; консультування; посередництво; представництво інтересів; 

соціальна профілактика; соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у 

складних життєвих обставинах; соціальний супровід сімей, в яких виховуються 

діти-сироти та діти позбавлені батьківського піклування; соціальний супровід 

при працевлаштуванні та на робочому місці; екстрене (кризове) втручання; 

соціальна адаптація; соціальна інтеграція та реінтеграція; догляд вдома; 

натуральна допомога. 

В комунальній установі Центр надання соціальних послуг «Родинне 

коло» Біляївської міської ради функціонує два відділення, відділення соціальної 

роботи та відділення надання соціальної допомоги догляд вдома. 

Відділенням соціальної роботи за 2024 рік було надано 1183 соціальні 

послуги, найбільш затребуванні соціальні послуги – це інформаційні, 

консультаційні, соціальна адаптація, гуманітарна допомога, соціальна 

профілактика, натуральна допомога, посередництво, соціальний супровід та 

представництво інтересів. 

За період січень-грудень 2024 року у відділенні надання соціальної 

допомоги догляду вдома на обслуговуванні перебувала 121 особа похилого 

віку/з інвалідністю. Надано 39647 соціальних послуг у т.ч. 1662 послуги за 

плату. Сума коштів, отримана центром за платні послуги у 2024 році складає 

81472,16 грн. 

Комунальна установа Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» 

Біляївської міської ради у 2024 році співпрацювала з БФ «Карітас Одеса. 

УГКЦ», Міжнародною організацією з Міграції, БФ «Можливість, БФ 

«Маніфест Миру», ГО «Ліга соціальних працівників», ООН UNICEF, ГР «Віра, 

Надія, Любов» спільно з HEKS EPER Ukraine, ГО «Реабілітаційний центр 

Святого Павла» та Міжнародним комітетом порятунку IRC. 

Громадський Рух "Віра, Надія, Любов" спільно з HEKS EPER Ukraine 

надав 80 жіночих та 60 продуктових наборів для жінок ВПО та 

малозабезпечених родин. Благодійний фонд «Карітас Одеса УГКЦ» в рамках 

проєкту "Гуманітарна допомога людям  постраждалих від воєнного конфлікт в 



Україні» видача гуманітарної допомоги у вигляді 50 сімейних гігієнічних 

наборів від Міжнародної Організації з Міграції (МОМ).  Благодійний фонд 

"Можливість" надала 815 продуктових наборів особам/сім'ям, які перебувають 

в складних життєвих обставинах, особам похилого віку, особам з інвалідністю, 

родинам військово службовців та іншим незахищеним категоріям. БФ 

«Маніфест Миру» надав гуманітарну допомогу  6 родинам, що мають статус 

СЖО та багатодітні, які перебувають на обліку в службі у справах дітей 

Біляївської міської ради. Громадська організація «Реабілітаційний центр 

Святого Павла» надав меблі для родин військово службовців, осіб з 

інвалідністю се-ща Повстанське. Громадська організація «Ліга соціальних 

робітників» надала 20 побутових наборів для опікунських родин.  

 У 2024 році було передано внутрішньо переміщеним особам та особам, 

що опинились у скрутних обставинах з матеріального резерву продуктів 

харчування на суму 62,604 тис.грн. 

 
У межах Програми здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом окремих категорій громадян на автобусних 

міських маршрутах загального користування на 2021-2024 роки здійснено 

компенсаційних виплат в сумі - 546,9 тис. грн.  

 

Охорона здоров’я 

Протягом  січня-грудня 2024 року сферу охорони здоров’я 

профінансовано на суму 128 467,06 тис. грн. 

За 2024 рік від Національної Служби Здоров'я України КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради  фактично  отримала 

114 457,76 тис. грн. (укладено 4 договори про медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій  за 19 пакетами надання медичних 

послуг). 

Так, по Програмі охорони здоров’я населення Біляївської міської 

територіальної громади за 2024 було виділено 5 185,2 тис. грн, а саме : кошти 

на виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення 

капітального ремонту створеного на базі КНП «Біляївська багатопрофільна 

лікарня» реабілітаційного відділення у сумі 500,0 тис. грн, на придбання 

медичного обладнання, побутової та комп’ютерної техніки для розвитку та 

зміцнення матеріально-технічної бази Лікарні у сумі 4 657,2 тис. грн, 

відшкодування орендної плати за наймане житло молодим спеціалістам у сумі 

28,0 тис. грн. 

За рахунок запланованих коштів проведено оплату за проєктно-

кошторисну документацію на проведення капітального ремонту 

реабілітаційного відділення у сумі 168,87 тис. грн та відшкодовано оренду 

плату за наймане житло у сумі 28,0 тис. грн.  

Крім того, протягом 2024 року з місцевого бюджету Біляївської міської 

ради було відшкодовувано на комунальні послуги (газопостачання, 

водопостачання, електроенергія, вивіз сміття) КНП «Біляївська 



багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради, на загальну суму 8 824,10 

тис. грн. 

 Надходження благодійної допомоги від Міжнародних організацій  за 2024 

рік (медикаменти та перев'язувальні матеріали) до КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради, надійшло на загальну суму 

2500,0 тис. грн. 

КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» обслуговує мешканців 9-ти 

територіальних громад та розрахована на 250 ліжок. 

За 12 місяців 2024 року було госпіталізовано в стаціонарні відділення 

лікарні всього 11 482 хворих, виконано 78 989 ліжко-днів та здійснено  

106 578 лікарських відвідування, в т.ч. 90 558 амбулаторних прийомів в 

консультативно-поліклінічному відділенні лікарні та 1 923 прийоми в 

приймальному відділенні. Також здійснено 14 097 лікарських прийомів 

спеціалістами первинної медичної допомоги, з них: Центр первинної медичної 

допомоги – 2 232 прийоми, Амбулаторія в селі Градениці Центру первинної 

медичної допомоги – 10 2100 прийомів, Амбулаторія в селі Мирне Центру 

первинної медичної допомоги – 1 655 прийомів. 

На 2024 рік з Національною Службою Здоров'я України Лікарнею 

укладено 4 договори про медичне обслуговування населення за програмою 

медичних гарантій  за 19 пакетами надання медичних послуг на загальну суму 

117 621,76 тис. грн (глобальна ставка – 50 552,22 тис. грн, за пролікований 

випадок – 67 069,53 тис. грн. 

За період січень-грудень 2024 року Лікарнею отримано власних 

надходжень у загальній сумі 4 630,14 тис. гривень.  

Зросла  сума надходжень від господарської діяльності (відшкодування 

комунальних послуг орендарями)  на 370,68 тис. грн; зросла сума плати за 

оренду комунального майна – на 111,91 тис. грн.  

Надходження від надання платних медичних послуг за січень-грудень 

2024 року становлять 2 962,15 тис. грн, з них: 

надано 2094 послугу по проведенню медичних оглядів на суму 892,5 тис. 

грн; 

здійснено 129 виїздів по транспортуванню хворих на суму 120,44 тис. грн;  

послугами денного стаціонару скористались 113 осіб, надійшло 6,7 тис. 

грн;  

за користування палатами підвищеного комфорту стаціонарних відділень 

надійшло 12,05 тис. грн;   

проведено 5 883 лабораторних аналізи на суму 516,74 тис. грн; 

надано 761 фізіотерапевтичну процедуру та 128 масажів на загальну суму 

75,65 тис. грн; 

здійснено 272 прийоми лікарями вузької спеціалізації на суму 70,32 тис. 

грн; 

комп’ютерну діагностику провели 315 особам на суму 302,95 тис. грн;  

інші діагностичні дослідження провели 388 особам на суму 162,84 тис. 

грн; 

проведено 271 патологоанатомічне дослідження на суму 108,23 тис. грн; 



консультації психолога отримали 55 осіб, надійшло 14,57 тис. грн;  

інші медичні послуги на суму 26,5 тис. грн. 

За рахунок власних коштів протягом 2024 року проводились поточні 

ремонти у кабінетах та інших приміщеннях лікарні загалом, а саме: проведено 

поточні ремонтні роботи в хірургічному, приймальному, інфекційному, 

паліативному, неврологічному, акушерсько-гінекологічному,  реанімаційному, 

терапевтичному відділеннях, в операційному блоці хірургічного відділення, 

клініко-діагностичній лабораторії; облаштовано склад медикаментів головної 

медичної сестри (полки, кондиціонер); відремонтовано підлогу в коридорі 

рентгенологічного відділення; проведено підготовчі роботи до опалювального 

періоду 2024-2025 років (обслуговування котлів, утеплення теплотраси, заміна 

радиаторів, ремонт системи опалення в стаціонарних відділеннях); проведено 

огородження кисневої підстанції, повірку та метрологічні дослідження 

обладнання, в тому числі медичного.    

 

Освіта, спорт та культура 

Основним напрямком розвитку освіти Біляївщини є отримання дітьми 

якісної освіти, належне забезпечення функціонування закладів освіти, сприяння 

літнього відпочинку та оздоровлення дітей. 

Пріоритетним завданням Біляївської міської ради було і є створення 

гідних безпечних умов навчання дітей у закладах освіти громади. 

 

У  січні - грудні 2024 року: 

Програму «Освіта Біляївської міської територіальної громади на 2021-

2024 роки» було профінансовано на суму  2216,7 тис.грн. 

 

Заходи програми “Підтримка” у січні - грудні 2024 року профінансовано 

на 18,1 тис. грн. на виплату одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим батьківського піклування після досягнення  18-річного віку; 

 

Заходи Програми «Відпочинку та оздоровлення дітей Біляївської міської 

територіальної громади» профінансовано на суму  499,653 тис. грн.. 

Оздоровлено 21 дитину у Державному підприємстві України «Міжнародний 

дитячий центр «Артек» 
 

Першочерговим завданням Біляївської міської ради є збереження мережі 

закладів освіти. 

Дошкільна освіта  

 На території Біляївської міської територіальної громади функціонує 8 

закладів дошкільної освіти: 

- Заклад дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок №1 «Веселка» (132 

дитини). 

- Заклад дошкільної освіти ясла-садок №2 «Журавлик» (43 дитини). 

- Заклад дошкільної освіти ясла-садок №3 «Капітошка» (123 дитини). 

- Мирненський заклад дошкільної освіти ясла-садок «Сонечко» (40 дітей). 



- Мирненський заклад дошкільної освіти ясла-садок «Буратіно» (28 дітей). 

- Широкобалківський заклад дошкільної освіти дитячий садок «Ромашка» (26 

дітей) 

- Граденицький заклад дошкільної освіти дитячий садок «Ягідка» (56 дітей) 

- Кагарлицький заклад дошкільної освіти дитячий садок «Зірочка» (25 дітей)  

 У 2024 році дошкільною освітою було охоплено 473 дитини, яким 

надавались освітні послуги за дистанційною формою – 51 вихованцю, за очною 

– 56 вихованцям, за змішаною – 366 вихованцям. У закладах дошкільної освіти 

працювали 75 педагогічних працівників. 

 З початком воєнного стану заклади дошкільної освіти змушені були 

перейти на різні форми надання освітніх послуг.  

 За очною формою працював Граденицький ЗДО дитячий садок «Ягідка». 

У змішаному форматі – ЗДО ясла-садок №3 «Капітошка», ЗДО комбінованого 

типу ясла-садок №1 «Веселка», ЗДО ясла-садок №2 «Журавлик», Мирненський 

ЗДО ясла-садок «Буратіно» та Мирненський ЗДО ясла-садок «Сонечко». У цих 

закладах дошкільної освіти побудовано споруди цивільного захисту 

(найпростіші укриття). 

 У січні – грудні 2024 року  профінансовано за рахунок коштів місцевого 

бюджету роботи по облаштуванню споруди цивільного захисту (найпростіше 

укриття) у ЗДО комбінованого типу ясла-садок №2 «Веселка» на 100 місць на 

суму 2 367, 8 тис. грн. 

 До закладів дошкільної освіти та до споруд цивільного захисту 

(найпростіше укриття) підведено  інтернет  на 100 мб/с. Обслуговує інтернет- 

мережі ТОВ «Флайком». 

 За дистанційною формою навчання працювали Кагарлицький ЗДО ясла-

садок «Зірочка» та  Широкобалківський ЗДО дитячий садок «Ромашка». 

 За Програмою «Освіта Біляївської міської територіальної громади на 

2021-2024 роки» в закладах дошкільної освіти у 2024 році профінансовано 

протипожежні заходи безпеки на суму 499,79  тис.грн., а саме: 

 - ремонт пожежного гідранту, пожежної водойми та аварійного виходу 

ЗДО комбінованого типу ясла-садок №2 «Веселка»; 

- ремонт електричного кабелю   ЗДО ясла-садок №3 «Капітошка» та ін. 

 За Програмою у 2024 році профінансовано харчування дітей ЗДО ясла-

садка №3 «Капітошка» та Граденицького дитячого садка «Ягідка»  на суму 

504, 4 тис. грн. та було придбано медикаменти на суму 6,3 тис. грн.  

  Охоплено гарячим харчуванням у закладах дошкільної освіти 171 

дитина, із них 54 дитини пільгового контингенту.  

 Станом на 31 грудня 2024 року в черзі на влаштування до дитячих 

садочків громади зареєстровано 68 дітей, з них: 

- віком від 2 до 3 років - 9 дітей,  

- від 3 до 6 років – 15 дітей, 

- від 0 до 1 року – 44 дитини 

Загальна середня освіта 

 У 2024 році у  Біляївській громаді  продовжували функціонувати дев’ять 

закладів загальної середньої освіти, а саме:  



п’ять ліцеїв – Біляївський ліцей №1 ім. В.І.Калмика,  Біляївський ліцей                                         

                       №2, Біляївський ліцей №3, Граденицький ліцей,   

       Мирненський ліцей; 

чотири гімназії – Граденицька гімназія, Кагарлицька гімназія,               

         Широкобалківська гімназія, Майорівська гімназія. 

 Заклади освіти мають ліцензії на впровадження освітньої діяльності. 

Згідно статистичних даних  у 2024 році в закладах загальної середньої 

освіти навчалися 3120 учнів, яких було охоплено різними формами здобуття 

освіти: очною формою – 787 здобувачів освіти, дистанційною – 596 уч., 

змішаною – 1737 уч., індивідуальною – 117 уч., екстернатною – 28 уч., а саме: 

Біляївський ліцей №1 ім. В.І. Калмика – 25уч., Широкобалківська гімназія – 3 

уч., сімейною – 73 уч., педагогічним патронажем – 16, а саме:  Біляївський ліцей 

№3 – 4 уч., Біляївський ліцей №2 – 5 уч., Мирненський ліцей – 5 уч., 

Широкобалківська гімназія – 2 уч. 

У 55 інклюзивних класах навчаються 69 здобувачів освіти з  особливими 

освітніми потребами, із них: Біляївський ліцей №1 ім. В.І.Калмика – 13 уч., 

Біляївський ліцей №2 – 24 уч., Біляївський ліцей №3 – 7 уч., Кагарлицький ліцей 

– 2 уч., Широкобалківська гімназія – 4 уч.,  Майорівський ліцей – 1 уч.,  

Мирненський ліцей – 6 уч., Граденицький ліцей – 4 уч., Граденицька гімназія – 

10 уч. 

 236 учнів закладів загальної середньої освіти  Біляївської міської ради у 

2024 р. проживали за кордоном, але продовжують навчатися в закладах освіти 

громади. 

 108 учнів пільгового контингенту Біляївського ліцею №2 та Біляївського 

ліцею №3 було охоплено гарячим харчуванням. З місцевого бюджету  

витрачено 482,11 тис. грн. на приготування гарячих сніданків. 

 За  Програмою «Освіта Біляївської міської територіальної громади на 

2021-2024 роки» в закладах загальної середньої освіти у 2024 році було 

профінансовано: 

- протипожежні заходи на суму 351,7тис. грн. (обробка дерев’яних конструкцій 

у Кагарлицькій та  Граденицькій гімназіях).;  

- медичні огляди для працівників закладів загальної середньої та дошкільної 

освіти на суму 231, 53 тис. грн.   

- придбання медикаментів – 100,0 тис. грн., 

- придбання обладнання для кабінету «Захист України» Біляївського ліцею №1 

ім. В.І.Калмика  - 143,76 тис. грн. (співфінансування); 

- військово-патріотична гра Сокіл («Джура) та спортивні заходи «Шкільна 

спартакіада», «Пліч-о-пліч» (нагородна атрибутика) – 79,96 тис. грн. 

- матеріально-технічне забезпечення закладів освіти (придбання комп’ютерної 

техніки для 7 класу нової української школи 79, 95тис.грн. за рахунок місцевого 

бюджету (співфінансування); 

- на забезпечення шкільних автобусів дизельним паливом для підвозу  учнів в 

сумі 641, 03 тис. грн.(заправка 4 шкільних автобусів) ; 



- для придбання товарів для поточного ремонту, канцтоварів, товарів для 

шкільних автобусів, електротоварів, господарських товарів  в сумі 336,0 тис. 

грн.; 

- НУШ. Комплект мультимедійного обладнання для 7 кл.(співфінансування) – 

131, 1 тис. грн.; 

- послуги з поточного ремонту зовнішньої мережі теплотраси Граденицького 

ліцею в сумі 249,5 тис. грн.; 

- послуги з видання підручників, посібників та їх зберігання для здобувачів 

освіти закладів загальної середньої освіти в сумі 123,3 тис.грн 

- новорічні подарунки для учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти, вихованців закладів дошкільної освіти, мистецької школи та дитячо-

юнацької спортивної школи в сумі 99, 97 тис. грн. 

- подарункові набори для здобувачів освіти, які показали високий рівень 

досягнень учнів протягом 2023-2024 н.р. в сумі 34,2 тис. грн. 

- придбання твердого палива (вугілля) та дров для Граденицької та 

Широкобалківської гімназії у сумі 691,0 грн.; 

 - придбання бензину для покосу футбольного поля та придбання матеріалів для 

ремонту бігової доріжки та футбольного поля зі штучним покриттям для 

Біляївської міської ДЮСШ в сумі 146,92 тис.грн..  

Учні Кагарлицької та Майорівської гімназій, Мирненського ліцею у 

зв’язку із відсутністю власних споруд цивільного захисту (найпростіше 

укриття) навчались у 2023-2024 н.р. дистанційно. У 2024 році Благодійна 

організація «Фундація Олени Зеленської» надала здобувачам освіти 

Кагарлицької та Майорівської гімназій, Мирненського ліцею гаджети  для 

забезпечення рівного доступу до освітнього процесу та отримання якісних 

освітніх послуг у кількості  204 планшетів  та 233 ноутбуків на суму 13 663,2 

тис. грн. 

 Біляївська міська дитячо-юнацька спортивна школа 

 У 2024 році у Біляївській міській ДЮСШ було відкрито 30 навчально-

тренувальних груп із 8 видів спорту та охоплено навчанням  372 учні. 

 На 31 грудня 2024року працювали у спортивній школі  10 тренерів-

викладачів, із них 8 штатних  та 2 за сумісництвом. 

 Для створення належних умов праці у закладі позашкільної освіти 

Біляївської міської дитячо-юнацької спортивної школи у 2024 році 

відремонтовано бігову доріжку та футбольне поле зі штучним покриттям на 

суму 67,67тис. грн. та огорожу спортивного майданчика на суму 246, 5тис. грн. 

 За Програмою «Освіта Біляївської міської територіальної громади на 

2021-2024 роки»у  2024 року профінансовано спортивні заходи з боксу, 

черлідингу в сумі 139,4тис. грн.  

Культура, спорт та туризм 

Програму розвитку фізичної культури і спорту в Біляївській МТГ на 

2021-2025 роки профінансовано у сумі 269,99 тис. грн. 

У Біляївській міській дитячо-юнацькій спортивній школі функціонує  7 

відділень з видів спорту таких як: 

- відділення боксу 



- відділення греко-римської боротьби 

- відділення рукопашного бою 

- відділення художньої гімнастики 

- відділення футболу 

- відділення черлідингу 

- відділення шахів 

  За період з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року учні Біляївської 

міської  дитячо-юнацької спортивної школи прийняли участь у 19 офіційних 

змаганнях, таких як: обласні турніри, чемпіонати та кубки Одеської області, 

всеукраїнські турніри, першості та чемпіонати України. 

Біляївська міська громада у 2024 році брали активну участь у обласній 

спартакіаді серед міських ОТГ, де посіла у загальному заліку 3 місце з 24 

громад  та входить у трійку найспортивніших громад області. 

У громаді функціонує 2 спортивних майданчика у межах реалізації 

соціального проєкту "Активні парки — локації здорової України". До 

організації спортивних заходів долучилися сотні людей. 
У 2024 році у Біляївці відбувся турнір з футзалу серед дітей 8-9 років. 

Участь у ньому взяли чотири команди з трьох громад: ФК «Біляївка», «Маяки», 

«Троїцьке», ФК «Яськи».  

До  Дня Соборності України пройшов турнір з футболу серед ветеранів. У 

футбольній майстерності змагалися команди: ФК "Біляївка" м. Біляївка, ФК 

"Яськи" Яськівська ОТГ, ФК "РЕАЛ" м. Біляївка.  

У рамках обласної Спартакіади у Біляївській ДЮСШ відбулися фінальні 

змагання з шахів та шашок серед учнів шкіл Одещини. Змагалися три команди: 

міста Чорноморськ, міста Одеси, Хаджибейського району та збірна команда 

Біляївської громади. 

У Біляївській ДЮСШ проходили чвертьфінальні змагання з футзалу 

серед ДЮСШ «Дитяча ліга», змагались юнаки 13-14 років. У змаганнях брали 

участь команди Тарутинської, Яськівської, Кілійської, Біляївської ДЮСШ. 

До фіналу увійшли команди Тарутино та Біляївки, які змагатимуться за 

звання переможців ліги з іншими командами фіналістами. 

У Біляївській ДЮСШ відбулась фінальна частина чемпіонату Одеської 

області з футзалу серед юнаків 8-9 років. У змаганнях взяли участь команди з 

села Зоря, міста Болград, міста Біляївка, міста Роздільна, міста Ізмаїл та міста 

Кодима.ДЮСШ Біляївка посіла ІІІ призове місце і стала бронзовим чемпіоном 

Одеської області. 

У квітні місяці вихованки відділення художньої гімнастики Біляївської 

ДЮСШ вибороли на Всеукраїнських змаганнях шість медалей, одну золоту, 

три срібні, дві бронзові.  

Всеукраїнський турнір художньої гімнастики проходив у Львові. Участь в 

ньому взяли 33 команди з різних куточків України: Львів, Ужгород, Васильків, 

Київ, Рівне, Вінниця, Кропивницький, Кривий Ріг тощо. Серед них, команда з 

Біляїської ДЮСШ. 

Відбувся турнір з волейболу серед жінок та дівчат, який проходив втретє 

у пам’ять про вчителя та тренера Мирненської ЗОШ Павла Легкого.  



Вихованці Біляївської ДЮСШ радують новими успіхами. Так, вихованці 

відділення рукопашного бою привезли 10 призових місць з відкритого турніру. 

Футболісти здобули найкращий результат серед 27 команд у турнірі, 

виборовши пʼять призових місць. 

Вихованці відділення рукопашного бою, брали участь у Відкритому 

турнірі з рукопашного бою у селі Холодна Балка та здобули 10 призових місць, 

серед них шість - перших. 

У Біляївці відбувся футбольний турнір, організатором якого виступила 

Біляївська футбольна ліга. Участь взяли 28 команд різних вікових груп, діти від 

восьми до п‘ятнадцяти років. Команди з Ясьок, Троїцького, Теплодару, 

Нерубайського, Кучурган, Білгород-Дністровська, Надлиманського. 

Біляївську ДЮСШ представляли шість команд у чотирьох вікових 

категоріях - вихованці відділення футболу, які  здобули два перших місця, два 

других і одне третє місця. 

У селі Градениці Біляївської громади на березі лиману відбувся щорічний 

турнір з греко-римської боротьби "Козацькі змагання". Участь в ньому взяли 60 

юних спортсменів з чотирьох команд різних населених пунктів Одеського 

району.  

У Біляївці, на стадіоні ДЮСШ, відбувся дитячий футбольний турнір. 

Його організаторами виступили Біляївська міська рада, Федерація футболу м. 

Біляївка за активної підтримки родини Ковальчуків. Участь у змаганнях взяли 

10 команд з різних населених пунтів Одещини, у двох вікових категоріях.  

У Біляївці відбувся футбольний турнір 8 на 8 серед ветеранів, який 

присвятили пам'яті земляка, вчителя фізичної культури Біляївського ліцею 

№1ім. І.В. Калмика,загиблого захисника України Володимира Калмика. Турнір 

проводиться третій рік.  

Кожного року кількість учасників збільшується. Участь в ньому взяли 

п’ять команд: ФК "Яськи" (Яськівська ОТГ), ФК "Реал" (Біляївка), ФК Біляївка, 

ФК «Лиман» селище Лиманське, ФК «Сокіл» село Градениці. Перемогу 

здобула команда ФК «Яськи».  

У місті Івано-Франківськ проходив командний Чемпіонат України з 

легкої атлетики, вікова категорія 2009 року народження та молодше. У складі 

збірної команди Одеської області виступала спортсменка з села Градениці  – 

здобула третє місце.  

У вересні 2024 року на базі Біляївської міської ДЮСШ проходили 

фінальні обласні спортивні змагання 2024 "Рухайся до перемоги" на підтримку 

ЗСУ, серед голів територіальних громад і старост. Участь у змаганнях взяли сім 

спортивних команд Одеської області. Зокрема, і Одеський район, у складі 

команди якого Біляївську громаду представляв староста села Кагарлик Іван 

Вишневський. Перемогу отримала команда Подільського району. 

Участь у змаганнях взяли сім районів Одещини: Березівський, Білгород-

Дністровський, Болградський, Роздільнянський, Ізмаїльській, Одеський, 

Подільській. До команд увійшли голови громад, заступники, депутати та 

старости. Загалом у фінальних змаганнях взяли участь більше 150 осіб, які 

представляли 61 громаду області. 



Вихованки Біляївської ДЮСШ поповнили список спортивних досягнень і 

перемог. Спортсменки відділення художньої гімнастики здобули на 

Всеукраїнському турнірі чотири золота, два срібла і одну бронзу. Боксерка Єва 

Шиндлєр виборола титут Чемпіонки Одеської області увійшла до складу 

збірної Одещини і виступатиме на Чемпіонаті України. 

Вихованки відділення художньої гімнастики Біляївської ДЮСШ взяли 

участь у VII Всеукраїнському турнірі з художньої гімнастики "Кубок Чорного 

моря", який проходив в Одесі. За переможні місця в турнірі змагались понад 

400 гімнасток із різних міст України: Одеси, Дніпра, Вінниці, Кам'янського. 

В Одесі проходив Всеукраїнській турнір з художньої гімнастики "Багряна 

осінь", присвячений пам'яті тренера Лук'янчук Л.В. Участь в ньому взяли 

спортсменки з різних міст України.  Біляївку представляли вихованки 

відділення художньої гімнастики Біляївської ДЮСШ.  

У жовтні у Біляївці на стадіоні ДЮСШ відбувся благодійний футбольний 

матч на підтримку Збройних Сил України. Участь у матчі брали дві команди: 

національна збірна України серед ветеранів та збірна Одеської області. 

Переможців та переможених не було, команди зіграли у нічию – 3:3. 

У Києві проходив Всеукраїнський турнір з рукопашного бою, 

присвячений пам’яті загиблих захисників України. Участь в ньому брали 

команди з різних областей України. Біляївку і Одещину представляли сім 

вихованців Біляївської спортивної школи відділення рукопашного бою у складі 

команди спортивного клубу рукопашного бою в Одеській області "ЗЕВС". Два 

наших спортсмена вибороли друге та третє місця і увійшли до збірної команди 

України. 

Вихованець граденицької секції з греко-римської боротьби Біляївської 

ДЮСШ Максим Пашаєв брав участь у відкритому Чемпіонаті України (U16) з 

греко-римської боротьби і виборов почесне третє місце. 

Підведено підсумки відкритої першості Біляївської дитячої футбольної 

ліги BILAYIVKA CUP серед юнацьких команд, проведеної на підтримку 

Збройних Сил України під егідою ГО "Федерація футболу міста Біляївка". 

У с. Градениці пройшов Кубок «Сокола» та Турнір з великого тенісу до 

Дня села Градениці. 

Біляївська МТГ взяла участь в обласних спортивних іграх серед міських 

та селищних ТГ «Рухайся до Перемоги» на підтримку ЗСУ з 19 видів спорту. 

Біляївська МТГ увійшла в п’ятірку найкращих громад по загальному заліку. 

Вихованці Біляївської міської ДЮСШ брали участь в обласних змаганнях 

з волейболу серед дівчат «Дністровська ліга». 

По Програмі розвитку фізичної культури і спорту Біляївської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки за 2024 рік використано – 

269,9тис.грн. на: 

- членські внески 150,0 тис.грн.; 

- придбання спортивної форми 40,36 тис.грн.; 

- придбання спортивного інвентаря 24,75 тис. грн.; 

- проведення спортивних заходів 54,88 тис.грн. 

 



Заходи “Програми розвитку галузі культури в Біляївській МТГ на 2021-

2025 роки ” у січні-грудні 2024 року  профінансовано на 130,610 тис.грн. 

 Нові креативні продукти (музичні відеокліпи), майстер-класи, виставки-

продовж, ярмарки, аукціони, культурні проєкти («Разом до перемоги») , а також 

волонтерська діяльність стали візитівкою культурної спільноти громади. 

 Громадська організація "Активна молодь Біляївської громади" брала 

участь у конкурсі UPSHIFT від Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ). Серед 150 

команд вони пройшли у топ-20 і у фіналі виграли грант у 78 тисяч гривень. Ці 

кошти молодь направила на реалізацію свого проєкту "Квест-фест "Гарна 

Біляївка". Провели низку захоплюючих квестів. Проєкт об’єднав молодь віком 

від 14 до 25 років і мав освітню мету — сприяти вивченню історії, екології та 

культурних традицій рідного краю.  

 

Заходи “Програми розвитку туристичного потенціалу в Біляївській МТГ 

на 2021-2025 роки ” у січні - грудні 2024 року профінансовано на 1914,45 

тис.грн.  

 забезпечення функціонування та обслуговування туристичного Візит-

центру "Дністер", садово - паркового комплексу "Дністер", екологічної 

стежки "Дністровія"; 

 

Житлово-комунальне господарство 

Комунальні підприємства Біляївської міської ради здійснюють свою 

діяльність згідно запланованих цільовими Програмами заходів на 2024 рік. 

У січні-грудні 2024 року комунальні підприємства усі без винятку працюють 

у надскладних умовах, зумовлених нестачею працівників, вимогами воєнного 

часу, ризиком постійних обстрілів. Тим не менше, усі комунальні служби 

забезпечують стабільну поточну роботу і якісну підготовку до зими. Будь-який 

збій чи недопрацювання в нинішній період може мати фатальні наслідки. Тому 

кожне підприємство чітко виконує поставлені завдання. 

За підсумками  2024 року 

Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства, 

використано коштів в сумі – 280,63 тис грн., а саме: 

- придбання апарату терморезисторного зварювання труб на суму 53,8 

тис. грн. (КП «Біляївський водоканал); 

- придбання труби ПВХ 50 для заміни на артезіанській сверловині № 6293 

с. Широка Балка на суму – 10,0 тис. грн (Біляївське ЖЕКП); 

- придбання перетворювача частоти для насосу артсвердловини № 5719  

с. Градениці на суму – 83,25 тис.грн (КП «Універсалсервіс»); 

- придбання матеріалів на поточний ремонт водогону по вул. Богдана 

Хмельницького – 25,03 тис. грн (КП «Біляївський водоканал); 

- придбання занурювального двигуна МОТ.TRIF/12.5 HP6VSM на 

артсвердловину № 5719 с. Градениці – 42,2 тис.грн (КП «Універсалсервіс»); 

Придбання матеріалів для підключення, облаштування майданчика для 

вствнровлення дизельного генератора – 66,32 тис.грн (КП «Універсалсервіс». 

https://www.facebook.com/molodizhnarada.bilyayivka


Виконання даних робіт дало можливість забезпечити утримання мереж 

водопостачання та водовідведення в належному технічному стані та 

стабільність надання житлово-комунальних послуг. 

 

Організація благоустрою населених пунктів 

 

У межах Програми Благоустрою Біляївської міської територіальної 

громади за 2024 рік реалізовано заходів на загальну суму – 24 635,68 тис. грн., а 

саме: 

Забезпечення заходів з санітарного очищення населених пунктів 

громади – 17 124,4 тис. грн.: 

- проведено санітарне очищення території місць загального користування 

площею 2990,6754 га, яке включає в себе щоденне прибирання визначеної 

території, білування дерев та бордюрів, висадку та догляд за зеленими 

насадженнями, збирання опалого листя, догляд за пам’ятниками культурної та 

історичної спадщини; 

- проведено санітарне прибирання територій населених пунктів, що 

включає в себе: укіс трави на обочинах доріг, скверах та газонах; підрізка 

парослі кущів та дерев; збір, завантаження та вивезення гілля дерев та кущів; 

утримання пам’ятників культурної та історичної спадщини; утримання 

автобусних зупинок; ліквідація стихійних звалищ (збір, завантаження та вивіз 

побутових відходів); розчищення від снігу та посипання піщаною сумішшю 

вулиць, тротуарів, зупинок громадського транспорту та під’їздів до них; 

білування паркану на кладовищах, містків; прибирання лісосмуг за містом; 

фарбування урн для сміття, контейнерів для побутових відходів, лавок; ремонт 

контейнерів для збору побутових відходів. 

Утримання кладовищ  

Захід включає в себе утримання кладовищ (14,98891 га) в належному 

санітарному стані, а саме: очищення ділянок від сухої трави та вивезення 

сміття, роботи з вирізання парості, підрізання гілок дерев, прибирання 

прилеглої до кладовищ території на суму – 751,879 тис.грн.  
 

 Забезпечення функціонування мереж зовнішнього освітлення  

З метою забезпечення якісного та безперебійного функціонування мереж 

зовнішнього освітлення громади (протяжність 101,79 км), було використано 

кошти в сумі – 1270,0 тис. грн., а саме: придбання матеріалів: лампи освітлення, 

світильники, кабельна продукція, та інші комплектуючі. По громаді замінено 

429 світильників на енергозберігаючі світлодіодні та додатково встановлено 

282 світильника (м. Біляївка, с. Градениці, с. Мирне, с. Майори, с. Кагарлик).  

Оплата за вуличне освітлення складає – 2013,37 тис. грн. 

 

 Забезпечення утримання об’єктів дорожнього господарства  

Проведено заходи по утриманню доріг комунальної власності на суму – 

2361,65 тис. грн., а саме: 

- грейдерування доріг з ґрунтовим покриттям площею – 215911 м2; 



- ямковий ремонт – 210,7 м2; 

- засипання відсівом ямок та узбіч площею - 171673 м2. 

Придбано 700 тон відсіву для проведення ремонту доріг на суму – 210,0 

тис. грн, 16825 кг холодного асфальту на суму 147,36 тис.грн.  

(м. Біляївка, с. Майори), 9 од інформаційно-вказівних знаків для місць зупинки 

автобуса на суму – 9,45 тис.грн., нанесено дорожню розмітку площею 900 м2. 

На суму 57,76 тис.грн, також управлінням розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарства проведено роботи по нанесенню дорожньої 

горизонтальної розмітки в м. Біляївка – 98,53 тис. грн. площею 362 м2 

Власними силами КП «Наш дім» проведено роботи з ліквідації 

стихійного сміттєзвалища в с. Кагарлик. 

 

Поховання бездомних, самотніх та невідомих громадян – 6,7 тис.грн. 

(2 особи).  

 

Для забезпечення належного вшанування пам’яті полеглих за 

Батьківщину військовослужбовців встановлено стели з портретами та 

пам’ятними знаками – 135,74 тис. грн.: 

- м. Біляївка – 125,59 тис. грн.; 

- с. Мирне – 10,14 тис. грн. 

Для забезпечення належного санітарно-екологічного стану с. Градениці 

придбано сміттєвоз із заднім ручним навантаженням місткістю 9 куб.м. – 

2960,25 тис.грн.  

Для забезпечення належного виконання завдань по благоустрою громади 

придбано бензопилу – 24,9 тис. грн. 

 

У межах «Програми поводження з тваринами та регулювання 

чисельності безпритульних тварин на території Біляївської міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки» було проведено відлов, 

стерилізацію та вакцинацію 10 безпритульних тварин (собак) на суму – 26,9 

тис. грн. 

В рамках участі в проєкті по безкоштовній стерилізації тварин за 

підтримки організації SterilizationUA з 27.07.2024 по 27.12.2024 було проведено 

стерилізацію 464 тварин з яких 93 безпритульні, з них 62 кішки та 31 собака. 

 

Виконання даних заходів дало можливість підтримувати належний 

естетичний та санітарний стан населених пунктів громади, утримувати в 

належному санітарному стані кладовища, забезпечувати якісну та безперебійну 

роботу об’єктів зовнішнього вуличного освітлення, забезпечувати 

функціонування об’єктів дорожнього господарства та покращення стану 

дорожньої інфраструктури. 

 

Інша діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів 

використано коштів на загальну суму – 97,77 тис.грн. 

 



 Заходи «Програми організації рятування на водних об’єктах Біляївської 

міської територіальної громади на 2021-2025 роки» профінансовано на суму -

12,246 тис.грн  : 

- лабораторний контроль води на мікробіологічні показники – 1,87 

тис. грн. 

- послуги з організації обстеження і очищення водної акваторії у місці 

масового відпочинку – 10,36 тис. грн. 

 

У межах Програми здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом окремих категорій громадян на автобусних 

міських маршрутах загального користування здійснено компенсаційних виплат 

в сумі – 546,91 тис.грн. 

 

 З метою забезпечення беззбиткової діяльності підприємств здійснено 

відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні 

послуги, що затверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого органу 

виконавчої влади та органу місцевого самоврядування, та розміром економічно 

обгрунтованих витрат на їх виробництво (надання) в сумі – 1 361,7 тис. грн. 

В межах Програми відшкодування різниці в тарифах комунальним 

підприємствам Біляївської міської ради на 2023-2025 роки було здійснено: 

- відшкодування тарифу на послугу з централізованого водопостачання с. 

Градениці – 393,69 тис.грн (КП «Універсалсервіс);  

- відшкодування тарифу на послугу з централізованого водовідведення м. 

Біляївка – 350,00 тис. грн. (КП «Біляївський водоканал»); 

- відшкодування тарифу на послугу з централізованого водопостачання м. 

Біляївка – 250,00 тис. грн. (КП «Біляївський водоканал»); 

- відшкодування тарифу на послугу з централізованого водопостачання  

с. Широка Балка – 131,01 тис. грн (Біляївське ЖЕКП); 

- відшкодування тарифів на послуги місцевого автотранспорту – 237,00 

тис. грн (КП «Наш дім»). 

 

 Виконання заходів з територіальної оборони – 86,00 тис. грн.  

В межах Програми цивільного захисту, техногенної та пожежної 

безпеки Біляївської міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

виконано заходи з територіальної оборони у мирний час і в умовах особливого 

періоду, воєнного стану на території Біляївської міської територіальної 

громади, а саме: надання транспортних послуг з доставки матеріалів, води, 

дров, тощо; послуги з поводження з побутовими відходами; послуги 

комунальної, вантажної спецтехніки. 

 

У лютому 2024 року Управлінням розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарства було отримано 2 дизельних генератора по 17 кВт 

від Польського Державного агентства стратегічних резервів на суму 1 278 

053,00 грн. та 1 дизельний генератор на 7 кВт від гуманітарного штабу 



Одеської районної військової адміністрації для забезпечення роботи об’єктів 

критичної інфраструктури. 

В серпні місяці 2024 року КП «Універсалсервіс» та Біляївське ЖЕКП 

отримали благодійну допомогу в кількості 2-х дизельних генераторів по 50 кВт 

від українського представництва UNICEF для забезпечення роботи об’єктів 

критичної інфраструктури.  

В ході співпраці Управління розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарства з Департаментом систем життєзабезпечення та 

енергоефективності Одеської обласної державної (військової) адміністрації 

планується від міжнародних донорів отримати 4 дизельних генератори для 

об’єктів критичної інфраструктури (артсвердловини) КП «Біляївський 

водоканал» 3 од.( 1од. -8,7 кВт, 2 од. – 14,5 к Вт) та КП «Універсалсервіс» 1 од. 

- 24 кВт. 

 

Земельні відносини 

Земельний фонд Біляївської ОТГ станом на 31.12.2022 року становить 

395,817км², з яких 34,955 км² площа населених пунктів. Структуру громади 

формують 7 населених пунктів: м. Біляївка, с. Майори та с-ще Повстанське, 

с.Мирне, с.Широка Балка, с.Градениці, с.Кагарлик.  

У сфері регулювання земельних відносин систематично проводиться 

аналіз використання земельних ділянок. Здійснюється контроль за сплатою 

земельного податку та орендної плати.  

 

Розроблення схем планування та забудови територій 
 

У 2024 році було розроблено 2 містобудівні документації: 

 

          -    Генеральний план м. Біляївка;  

- Детальний план території на земельні ділянки, які розташовані на 

території Біляївської міської територіальної громади (за межами 

населеного пункту) для розміщення, будівництва, експлуатації та 

обслуговування будівель і споруд енергогенеруючих підприємств, 

установ та організацій» розроблений  для розміщення будівель і 

споруд енергогенеруючих підприємств зі встановленням сонячних 

електростанцій, вітрогенеруючої установки  та ТП-330; 

 

Проведені роботи з капітального ремонту підвального приміщення 

(найпростіше укриття) Мирнянського будинку культури за адресою: Одеська 

обл., Одеський р-он, с.Мирне, вул.Центральна, 96-г (територія Біляївської 

міської   територіальної громади)  - 14536,8 тис.грн.; 

 

 

 

Екологія  



На території громади діє комплексна Програма охорони довкілля, 

раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної 

безпеки в Біляївській міськй ТГ на 2022-2024 роки.  

У результаті реалізації Програми, у січні- грудні 2024 року на загальну суму – 

97,77 тис.грн.: 

Придбано саджанці квітів та дерев (квіти «Сурфінія» – 126 од, троянди – 

150 од, липи - 20 од, берези - 140 од, граб 72 од.). 

 

ЦЕНТР НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ БІЛЯЇВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 

 

У 2024 році рішенням Біляївської міської ради № 1426-52/VIII від 

19.09.2024 «Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради від 25 

березня 2021 року № 148-6/VIII «Про затвердження Переліку адміністративних 

послуг, які надаються через відділ «Центр надання адміністративних послуг 

Біляївської міської ради» було затверджено перелік послуг у новій редакції, 

який налічує 406 адміністративних послуг у головному офісі відділу та 102 у 

віддалених робочих місцях адміністраторів відділу у с. Мирне та с. Градениці 

Біляївської територіальної громади. 

       Незважаючи на збройну агресію РФ проти України відділ «Центр надання 

адміністративних послуг Біляївської міської ради» (надалі відділ – ЦНАП) 

продовжує працювати за затвердженим графіком роботи, без перерви на обід та 

у суботу забезпечуючи отримання своєчасних та якісних адміністративних 

послуг усім суб’єктам звернень.  

       У 2024 році відділом ЦНАП було надано всього 9369 адміністративних 

послуг, з них самі популярні: 

- реєстрація місця проживання – 751; 

- декларування місця проживання через застосунок Дія – 80; 

- зняття з реєстрації місця проживання – 274;  

- видача Витягів з реєстру територіальної громади про місце проживання 

– 1873; 

- адміністративні послуги соціального характеру всього – 1134, з них:  

довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (ВПО) – 67; 

заяви на отримання субсидій – 87, заяви на отримання пільг – 116, заяви на 

отримання допомоги, в т.ч. допомоги внутрішньо-переміщеним особам – 700, 

інші соціальні послуги – 164;  

- надання відомостей з Державного земельного кадастру – 737; 

- державна реєстрація речових прав на нерухоме майно – 3445; 

- послуги для бізнесу – 559; 

- послуги архітектури та містобудування через застосунок ЄДЕССБ – 251; 

- інші послуги надані через відділ ЦНАП – 265. 

    У листопаді 2024 року у відділі ЦНАП запроваджено роботу за принципом 

«Єдиного вікна» для обслуговування ветеранів/ок війни та членів їх сімей. 

«Єдине вікно» для ветерана – послуга, яка впроваджується по всій країні та 

передбачається, що завдяки її дії у відділі «Центр надання адміністративних 



послуг» Біляївської міської ради ветеран отримає оперативну допомогу, фахову 

консультацію, дружню підтримку та чіткий алгоритм своїх наступних дій.  

      На протязі року у ЦНАП дотримуються правил безбар’єрності для осіб з 

обмеженими фізичними можливостями застосовуючи олайн-сервіс «УТОГ» - 

переклад жестової мови для осіб з порушенням слуху. Також при вході до 

будівлі ЦНАП розміщено звуковий сигналізатор для осіб з вадами зору та інші 

необхідні засоби задля зручності зазначених категорій відвідувачів.  

      За зверненнями маломобільних груп населення, людей з інвалідністю, 

людей похилого віку (понад 80 років), а також осіб перебуваючих у лікарні 

відбуваються виїзні надання адмінпослуг за допомогою програмного 

забезпечення для адміністраторів ЦНАП «Мобільна валіза». 

      Для більш швидкого отримання адміністративних послуг у відділі ЦНАП 

наявні QR-коди для Шерінгу документів в ДІЇ. Також при необхідності 

суб’єктам звернень можна скористатися місцем для самообслуговування, 

оснащеним комп’ютером, принтером з вільним доступом до інтернету. 

     Зону очікування у ЦНАП оснащено POS-терміналом для сплати 

адміністративних послуг не виходячи з приміщення, також наявний кулер з 

водою, зарядний пристрій для підзарядки усіх видів гаджетів, а також вільний 

доступ до WI-FI. 

      Департамент цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму 

Одеської обласної державної адміністрації за запровадженою системою 

ключових показників ефективності центрів надання адміністративних послуг 

Одеської області автоматично визначив 15 місце у рейтингу відділ «Центр 

надання адміністративних послуг Біляївської міської ради» із загальної 

кількості   ЦНАП Одеської області – 94 за результатами роботи у четвертому 

кварталі 2024 року. 

 

Проєктна діяльність 

За результатами 2024 року: 

Підготовлено та направлено пропозиції за типом Brownfield та Greenfield, а 

також інвестиційні проекти для розміщення на інвестиційних порталах 

Одеської області та Ukraine Invest. 

Прийнято участь у заходах проєкту Деспро та USAID «Говерла». 

Направлено заявки на проведення енергоаудиту ОСББ та лікарні за 

співпраці з ГО «Екоклуб» та направлено проект щодо участі у конкурсі 

«Розвиток зеленої енергетики в Україні» на встановлення СЕС на даху КП 

«Спутник». 

Підготовлено проект на конкурс «Мріємо-діємо»  для молодіжних 

організацій громад України. 

Біляївську міську раду долучено до проекту Interreg Europe (2023-2028) 

Створено профайл та заявлено участь у проектах міжнародної співпраці у 

сферах зеленої енергетики, розвитку комунального сектору, культури, освітніх 

програм та розвитку освіти, смарт-рішення, соціального захисту та розвитку 

громадянського суспільства.  



Нашу громаду обрано до участі у загальноєвропейській програмі 

URBACT. Українські громади зможуть долучатися до заходів, тренінгів та 

тематичних мереж програми, що дозволить українським містам більш активно 

співпрацювати на європейському рівні та брати активну участь у європейській 

інтеграції України. 

Подовжується робота в межах проекту Cities4Cities в напрямку співпраці 

з європейськими партнерами-містами, з метою підтримки та просування  

європейських цінностей, організації спільних активностей та обміну досвідом. 

Біляївська громада обрана учасником проєкту Cedos think tank 

«Посилення спроможності громад брати участь у програмах ЄС» за підтримки 

Єс та МФ «Відродження». 

Направлено анкету на участь у проєкті «Маленькі інноваційні гранти для 

втілення великих рішень». 

Прийнято участь у проєкті фонду партнерських дій НДЦ Партнерство 

щодо розробки блокчейн рішень у сфері збереження екології  та змін клімату.     

Підготовлено та направлено проєкт до участі у Міжнародній програмі UA 

Habitat Program: «Житло +5» та отримано погодження Одеської  РВА. 

 Направлено заявку на розробку Муніципального енергетичного плану 

громади за рахунок  грантової підтримки ЄС в межах співпраці за Угодою 

мерів. 

В рамках реалізація проєкту «Посилення спроможності заходів охорони 

здоров’я» за фінансової підтримки IsraAID проведено тренінги для медичних 

працівників та працівників закладів освіти щодо надання допомоги в екстрених 

ситуаціях та роботи з психологічними травмами. 

Продовжується співпраця з ГО «10 Квітня» в напрямку підтримки 

соціально-незахищених верств населення та ВПО. 

Біляївська міська рада є активним учасником проєктів ЮНІСЕФ. 

Оформлено запит на потребу в генераторах для забезпечення безперебійної 

роботи комунальних підприємств віднесених до критичної інфраструктури. В 

серпні 2024 року КП «Універсалсервіс» та Біляївське ЖЕКП отримали 

благодійну допомогу по 1 дизельному генератору на 50 кВт від українського 

представництва ООН Юнісеф для забезпечення роботи об’єктів критичної 

інфраструктури.  

Направлено заявку на участь у програмі СПІЛЬНОТА щодо створення 

унікального осередку, який має на меті забезпечити комплексну підтримку та 

розвиток молоді. 

Підготовлено та направлено проект з реконструкції очисної станції та 

будівництва мереж водовідведення у м.Біляївка для отримання фінансування 

від уряду Франції за підтримки Одеської агенції регіонального розвитку. 

Оновлено інформацію на порталі Cities-4-Cities в напрямку пошуку 

партнерів у Польщі та Німеччині. 

Направлено запит до проекту USAID «Говерла» щодо обґрунтування 

потреби у техніці спеціального призначення у галузі житлово-комунального 

господарства, а саме, поводження з відходами. 



Подано проект до Агенції регіонального розвитку Одеської області щодо 

встановлення сонячних панелей на Біляївському ліцеї №2 

Подано проект «Мережа просторів підтримки ветеранів «Сила Нації» на 

отримання грантової підтримки від Програми реабілітації та реінтеграції 

ветеранів IREX. 

Подано проект «Дитяча планета» до участі у конкурсі соціальних 

ініціатив «Громада на всі 100» в межах програми USAID «Децентралізація – 

шлях до кращих результатів та ефективності» DOBRE та за підтримки  

COOPERATIVE HOUSING FOUNDATION (Global Communities) 

Подано проект «Сила нації» для участі у грантовій програмі «Фонду 

Порошенка» національна програма підтримки ветеранів. 

Направлено заявку на отримання гранту від БФ «Вадима Столара» -

«Мережа просторів підтримки ветеранів «Сила Нації». 

Надано пропозиції щодо реалізації проекту «Мережа інклюзивної 

інфрастуктури» на території Біляївської міської територіальної громади. 

Подано проектну заявку для участі у конкурсних відборах Програм 

міжнародної технічної допомоги «Реконструкція мережі господарсько-

побутової каналізації та каналізаційних очисних споруд в м. Біляївка, 

Одеського району, Одеської області». Створення «фонду підтримки» критичної 

інфраструктури до 2027 року. Французська агенція регіонального розвитку в 

межах підписаної угоди між Францією та Україною. 

У межах спільного українсько-польського проєкту для участі у 

європейській програмі DALIA було презентовано ініціативу «Стале управління 

водними ресурсами та відновлення екосистем». Цей проєкт спрямований на 

впровадження сучасних підходів до збереження водних ресурсів та 

забезпечення екологічної рівноваги в регіоні. Він стане важливим кроком у 

зміцненні транскордонного співробітництва та досягненні спільних цілей 

сталого розвитку. 

В рамках підготовки до реалізації ініціатив Одеської обласної державної 

(військової) адміністрації направлено інформацію щодо наявних або 

потенційно можливих інвестиційних проєктів туристичної галузі в Біляївській 

міській територіальній громаді, а також реалізації проєкту “Мережа 

інклюзивної інфраструктури”. Міською радою у 2024 році розроблено проєкт 

нежитлової будівлі на набережній за адресою Біляївка, вул Кравченка, 60. 

Проєкт передбачає будівництво сучасних санвузлів, включаючи спеціальні 

вбиральні для людей з обмеженими можливостями. Загальна вартість становить 

5900,0 тис.грн. 

Біляївську міську територіальну громаду спільно з Одеською міською 

радою відібрано для участі у спільному кластері Програми Уряду Швеції за 

шведсько-українською програмою WM4U: Посилення управління побутовими 

відходами в Україні. 

Біляївська громада увійшла до десятки відібраних для участі в програмі 

підтримки U-LEAD з Європою «Впровадження моделі підтримки ветеранів 

війни та членів їхніх сімей у громаді». Ця участь дозволить впровадити сучасні 

практики підтримки ветеранів та їхніх родин, створити нові можливості для 



їхньої соціальної адаптації, реабілітації та інтеграції в життя громади. Програма 

сприятиме розвитку партнерства між громадою та організаціями 

громадянського суспільства. 

Від Агенції регіонального розвитку Одеської області надішла пропозиція 

долучитися до реалізації спільного масштабного проєкту «Sport&Education» від 

Академії Асоціації Корпоративного Футболу України та Агенції регіонального 

розвитку Одеської області. Ціль проєкту –створення умов для розвитку молоді з 

можливістю реалізації себе у спорті та різних освітніх напрямках (психологічна 

реабілітація, шахи, вивчення іноземних мов, фінансова грамотність, танці 

тощо). 

У 2024 році Управлінням ЖКГ було отримано 2 дизельних генератора на  

17 кВт від Польського Державного агентства стратегічних резервів на суму 

1 278,0 тис. грн. та 1 дизельний генератор на 7 кВт від гуманітарного штабу 

Одеської районної військової адміністрації для забезпечення роботи об’єктів 

критичної інфраструктури. 

Подано реєстраційну форму на участь Біляївської міської територіальної 

громади у Міжнародній програмі:«ЖИТЛО +5 для ВПО у приймаючих 

громадах в Україні» (HOUSING +5 in host communities for IDPs in Ukraine). 

В 2024 році розпочато співпрацю в рамках міжнародної ініціативи 

«Муніціпальні партнерства з Україною» спрямована на підтримку дружніх та 

партнерських взаємин між територіальними громадами Німеччини та України в 

рамках ініціативи SKEW ENGAGEMENT GLOBAL . 

КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» стала учасником проєкту 

«Пріоритетна допомога в галузі охорони здоров’я» (APPUL Health) 

В рамках коопераційного проєкту між «САТ «ЕКСПЕРТИЗ ФРАНС» та 

Міністерством Європи та закордонних справ Франції (МЕАЕ) КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» була обрана однією з п’яти медичних установ для 

участі в проєкті «Пріоритетна допомога в галузі охорони здоров’я» (APPUL 

Health). 

Мета проєкту — підтримка розвитку системи охорони здоров’я в Україні через 

модернізацію медичних закладів та розширення їхніх функціональних 

можливостей. 

Основні заходи у межах проєкту: 

 Проведення капітального ремонту приміщень лікарні. 

 Створення сучасного реабілітаційного відділення для пацієнтів із різними 

медичними потребами. 

 Оснащення відділення необхідним обладнанням відповідно до сучасних 

стандартів медичної допомоги. 

Цей проєкт є важливим кроком до підвищення якості медичних послуг для 

мешканців громади, сприяючи створенню комфортних умов для реабілітації 

пацієнтів. 
 

 

 

Рогачко В.  


